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Autisme og fællesskabets muligheder og udfordringer 
 

Temadagen afholdes på TORVET, Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N 

Dato: 28. maj. 2024  

Kl. 9.00 – 16.00 

Pris: 800,- (all inclusive) 

 

Arrangør: Kristelig Handicapforening og Menighedsfakultetet  

 

Er du involveret lokalt med minikonfirmander eller andet kirkeligt børne- og ungdomsarbejde, 

eller er du ansat i et netværk eller organisation som konsulent eller leder, hvor du står med et 

ansvar eller en opgave i forhold til at kunne møde og inkludere børn og unge med en autisme 

spektrum forstyrrelse (ASF), så er temadagen for dig. 

 

Om du har brug for inspiration til det arbejde, du står i eller har interesse for at udvikle 

kompetence og forståelse for målgruppen, så er temadagen henvendt til dig. 

 

Formålet med dagen er: 

• At give en grundlæggende forståelse for autisme spektrum forstyrrelser 

(ASF) og neurodiversitet. 

• At give konkrete redskaber både til den enkelte og til fællesskabet – til 

fx aktiviteter, i gudstjenesten, til minikonfirmand/konfirmand, i 

ungdomsforeningen, i klubben - eller der hvor mødet mellem unge, 

børn og voksne er udfordret.  

Program: 

Kl.9.00 - 9.20 Ankomst, registrering og kaffe 

Kl.9.20 - 9.30 Velkomst og ”Komme til stede refleksion”/samtale to og to: Hvad er mine  

                           udfordringer, og hvad håber jeg at få med herfra? 

Kl.9.30 - 9.45     Indledning v. Søren Jacobsen (Bibelens syn på mennesket) 

Kl.9.45 -12.15    Undervisning v. Kirsten Callesen 

Autismens DNA, kompleksitet og udfordringer, begrænsninger og   

                            kompetencer 

Kl.12.15 - 13.00  Frokost 

Kl.13.00 - 14.00  Fællesskabers udfordringer og muligheder v. Kirsten Callesen 

Kommunikation og formidling (skal vi formidle ”anderledes”)  

Inddragelse af netværk/forældre som eksperter i den enkeltes muligheder 

og behov 

Kl.14.00 - 14.20 Kaffe 

Kl.14.20 - 14.50  Best practice v. Oline Kobbersmed 

Kl.14.50 -15.20  Værktøjskasse med ideer til konkrete aftaler, handlinger og virkemidler  

v. Kirsten Callesen 

Kl.15.20 - 15.50  At ville hinanden – den inklusive kirke er evangeliets svar på vores    

                            forskellige, særlige behov v. Andreas Ø. Nielsen og Marianne Holst 

Nielsen 

Kl.15.50 - 16.00 Evaluering og afslutning 

 

Præsentation af oplægsholdere (side 2) 

Tilmelding senest den 18. maj 2024 på https://k-h.dk/kalender/temadag-autisme-og-
faellesskabets-muligheder-og-udfordringer/ 

https://k-h.dk/kalender/temadag-autisme-og-faellesskabets-muligheder-og-udfordringer/
https://k-h.dk/kalender/temadag-autisme-og-faellesskabets-muligheder-og-udfordringer/
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Kirsten Callesen er autoriseret psykolog og har siden 1997 specialiseret 
sig inden for autismeområdet gennem sit arbejde og videreuddannelser. 

Kirsten er innovativ inden for autisme-området og har startet Psykologisk Ressource 

Center i 2001. Hun samarbejder med mange forskellige psykiatriske afdelinger og 

bliver brugt som rådgiver i mange kommuner. Har specialiseret sig i arbejdet med 

Autisme Spektrum Tilstande, ADHD/ADD og tilstande som angst, traume- og 

belastningstilstande, PDA (ekstrem kravundgåelse) og spiseforstyrrelser. 

Kirsten har i april 2014 været med til at starte Søstjerneskolen som er en 

højtspecialiseret dagbehandlingsskole på Østerbro i København. 

Kirsten har taget en række videreuddannelser i ind- og udland, blandt andet i 

behandling af traume- og belastningstilstande, neurofeedback, meditation og 

Havening. 

 
 

 
 

Søren Jacobsen, sognepræst i Rind-Kollund, medlem af Kristelig 

Handicapforenings bestyrelse og med i arbejdsgruppen i Kristelig 

Handicapforening, som har til formål at udvikle tilbud til mennesker med 

autisme. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oline Kobbersmed er uddannet cand.theol i 2006. 

Underviser på Menighedsfakultetet og er med i arbejdsgruppen i Kristelig 

Handicapforening, som har til formål at udvikle tilbud til mennesker med autisme 

Fra 2012: Kirke-og diakonimedarbejder ved Sct. Michaelis Kirke, Fredericia. 

 

 

 

 

 

 

Marianne Holst Nielsen er leder af pædagogisk psykologisk rådgivning i 

Silkeborg Kommune. Hun er uddannet cand. pæd. psych. og lærer med 

diplomuddannelse i specialpædagogik. Marianne har i mange år arbejdet 

som både professionel og frivillig med børn, unge, forældre og 

fagpersoner. I 2023 er medinitiativtager til Kirke og neurodiversitet.  

 

 

 

 

 

 
 

 

Andreas Østerlund Nielsen arbejder som 

freelance teolog med fokus på at 

fremme et kristent helhedssyn. Han er 

idémand og initiativtager, oplægsholder og 

skribent. Er med i arbejdsgruppen i Kristelig 

Handicapforening, som har til 

formål at udvikle tilbud til mennesker med 

autisme. 

 

 

http://søstjerneskolen.dk/

